
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
дк/лми ч. /ЖАТ// 

| Об утверждении Положения 
об Управлении инфраструктурных 
затрат 

В целях организации консолидированного планирования расходов, расчета и 
обоснования потребности в средствах для надлежащего содержания инфраструктуры 
СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об Управлении инфраструктурных 
затрат федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет» и ввести 
его в действие со дня издания настоящего Приказа. 

2. Проректору по капитальному строительству Энгельке Д. Н. в срок 
до 15.12.2023 ознакомить сотрудников Управления инфраструктурных затрат 
с настоящим Приказом. 

3. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору 
по правовым вопросам Пенову Ю. В. 

6. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 2, 3 
настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления 
Привалову Е. В. ; 

И. о ректора /" л Е. Г. Чернова^ 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом от OSJA JjDSjWz SSVSD/У 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об Управлении инфраструктурных затрат федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет» 



1. Общие положения 
1.1. Управление инфраструктурных затрат федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет» (далее - УИЗ) является подразделением Ректората 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет», созданным для 
консолидированного планирования расходов, расчета и обоснования потребности в 
средствах для надлежащего содержания инфраструктуры СПбГУ. 

1.2. Члены коллектива УИЗ осуществляют свою деятельность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, Уставом СПбГУ, Правилами внутреннего 
трудового распорядка СПбГУ, настоящим Положением и иными локальными актами 
СПбГУ. 

2. Цели и задачи коллектива УИЗ 
2.1. Целью деятельности членов коллектива УИЗ является консолидированное 

планирование расходов, расчет и обоснование потребности в средствах для 
инфраструктуры СПбГУ. 

2.2. Для реализации целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, 
члены коллектива УИЗ решают следующие задачи: 

2.2.1. Осуществляют составление расходных планов по направлениям 
деятельности; 

2.2.2. Осуществляют контроль состояния, движения и использования денежных 
средств, анализ расходования выделенного финансирования; 

2.2.3. Осуществляют подготовку информационно-аналитических материалов о 
состоянии и перспективах выполнения заключаемых и переданных на сопровождение 
коллективу УИЗ договоров и контрактов; 

2.2.4. Осуществляют контроль за подготовкой и направлением сведений в 
Федеральную службу государственной статистики; 

2.2.5. Осуществляют контроль за подготовкой и направлением аналитической 
информации о ходе работ по объектам капитального строительства (объектам 
недвижимого имущества); 

2.2.6. Осуществляют контроль за внесением сведений в реестр незавершенных 
объектов капитального строительства (затрат в объекты незавершенного 
строительства) и информации об утвержденных ведомственных планах снижения 
объема и количества объектов незавершенного строительства; 

2.2.7. Участвуют в разработке документации, необходимой для осуществления 
деятельности коллектива УИЗ; 

2.2.8. Коллектив УИЗ обязан решать иные задачи, направленные на реализацию 
•целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, на основании локальных 
правовых актов СПбГУ. 

3. Руководство коллективом УИЗ 
3.1. Осуществляет руководство и контроль за коллективом УИЗ начальник 

УИЗ. 



3.2. Начальник УИЗ: 
3.2.1. Руководит деятельностью членов коллектива УИЗ и несет 

ответственность за выполнение коллективом УИЗ возложенных на него функций; 
3.2.2. Организует делопроизводство УИЗ, обеспечивает сохранность 

документов, образующихся в результате деятельности коллектива УИЗ, в пределах 
установленных сроков хранения, а также, в предусмотренных случаях, подготовку и 
передачу документов на хранение в Объединенный архив СПбГУ; 

3.2.3. Обеспечивает соблюдение членами коллектива УИЗ норм 
законодательства Российской Федерации, Устава СПбГУ, Правил внутреннего 
трудового распорядка СПбГУ, иных локальных актов СПбГУ, технических 
регламентов, правил противопожарного режима в Российской Федерации, других 
нормативно-технических документов. 


